
АЛТАЙСКОЕ КРАЕВОЕ ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

sf.oimt № не 
г. Барнаул 

О награждении Почетной грамотой 
Алтайского краевого Законодательного 
Собрания 

В соответствии с законом Алтайского края от 12 декабря 2006 года № 135-3C 
«О наградах Алтайского края» и постановлением Алтайского краевого 
Законодательного Собрания от 3 июля 2017 года № 175 «О Почетной грамоте 
Алтайского краевого Законодательного Собрания» Алтайское краевое 
Законодательное Собрание ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Наградить Почетной грамотой Алтайского краевого Законодательного 
Собрания: 

Беккер Наталью Юрьевну, врача ультразвуковой диагностики краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная 
больница Немецкого национального района» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования Немецкого 
национального района; 

Березовскую Оксану Витальевну, начальника бюро - ведущего инженера бюро 
паспортов отдела технического контроля общества с ограниченной ответственностью 
«Сибэнергомаш-БКЗ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в 
связи с профессиональным праздником - Днем машиностроителя; 

Битюцкого Александра Васильевича, слесаря по топливной аппаратуре 
4 разряда цеха топливной аппаратуры производственного участка № 8 общества 
с ограниченной ответственностью Управляющей компании «Алтайский завод 
прецизионных изделий», за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с 30-летием со дня образования предприятия; 

Бобрышева Александра Юрьевича, главу муниципального образования 
Краснощёковского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в развитие местного самоуправления Алтайского края; 

Быкову Елену Николаевну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 10» города Алейска 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения; 

Вавилова Константина Евгеньевича, капитана полиции, инспектора (дорожно-
патрульной службы) взвода № 2 отдельной роты дорожно-патрульной службы 



2 

Государственной инспекции безопасности дорожного движения Межмуниципального 
отдела Министерства внутренних дел Российской Федерации «Рубцовский», 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 85-летием 
со дня образования Государственной инспекции безопасности дорожного движения в 
системе МВД России; 

Варыгину Елену Анатольевну, подполковника полиции, инспектора по особым 
поручениям отделения дорожного надзора отдела надзора управления 
Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 85-летием 
со дня образования Государственной инспекции безопасности дорожного движения 
в системе МВД России; 

Воликову Людмилу Анатольевну, архивариуса руководства производства 
котельного оборудования общества с ограниченной ответственностью 
«Сибэнергомаш-БКЗ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с профессиональным праздником - Днем машиностроителя; 

Глазунова Виталия Александровича, помощника депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную работу и в связи с 75-летием со дня рождения; 

Глушкову Елену Петровну, учителя английского языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 13» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем учителя; 

Голубцова Виктора Николаевича, сторожа муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 188» комбинированного 
вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и активную 
общественную работу; 

Грибанова Алексея Александровича, доцента кафедры «Электроснабжение 
промышленных предприятий» федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Алтайский государственный 
технический университет им. И.И. Ползунова», за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в дело подготовки квалифицированных кадров; 

Дёмину Елену Ивановну, доцента кафедры поликлинической терапии 
и медицинской реабилитологии с курсом дополнительного профессионального 
образования федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Алтайский государственный медицинский 
университет» Министерства здравоохранения Российской Федерации, за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 55-летием со дня 
рождения; 

Дорохову Наталью Викторовну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя 
общеобразовательная школа № 120» города Барнаула, за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем учителя; 

Дурегину Наталью Алексеевну, старшего инженера планово-
производственного отдела «филиал Залесовский» Государственного унитарного 
предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Северо-Восточное дорожно-
строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 



3 

Дьяченко Ольгу Владимировну, медицинскую сестру палатную (постовую) 
детского отделения краевого государственного бюджетного учреждения 
здравоохранения «Угловская центральная районная больница» Угловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Ерко Ирину Александровну, врача-педиатра районного краевого 
государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Центральная районная 
больница Немецкого национального района» Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с 30-летием со дня образования Немецкого 
национального района; 

Забавину Ларису Федоровну, фельдшера-лаборанта микробиологической 
лаборатории испытательного лабораторного центра филиала Федерального 
бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены и эпидемиологии 
в Алтайском крае в городе Рубцовске, Рубцовском, Егорьевском, Поспелихинском, 
Краснощековском, Курьинском, Новичихинском и Шипуновском районах», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Звонкова Николая Викторовича, скульптора Алтайской краевой организации 
Всероссийской творческой общественной организации «Союз художников России», 
за многолетний добросовестный труд, плодотворную творческую работу и в связи 
с 85-летием со дня рождения; 

Зинкевич Ольгу Владимировну, директора муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 1 города 
Новоалтайска Алтайского края», за многолетний добросовестный труд и большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Зяблицеву Ольгу Николаевну, лаборанта спектрального анализа 5 разряда 
отдела контроля качества акционерного общества Холдинговой Компании 
«Барнаултрансмаш», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем машиностроителя; 

Карелову Елену Эдуардовну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения «Детский сад № 190 «Степашка» 
общеразвивающего вида города Барнаула, за многолетний добросовестный труд 
и большой вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения; 

Кениг Валентину Федоровну, Председателя Совета ветеранов администрации 
Тальменского поссовета Тальменского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд, активную общественную работу и в связи с 300-летием со дня 
образования р. п. Тальменка; 

Кирьянова Александра Викторовича, председателя общественной организации 
территориального общественного самоуправления села Лебяжье Центрального района 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, активную общественную 
работу и в связи с 70-летием со дня рождения; 

коллектив местной религиозной организации православного Прихода храма 
св. блвг. кн. Александра Невского г. Славгород Алтайского края Славгородской 
Епархии Русской Православной Церкви (Московский Патриархат), за большой вклад 
в духовно-нравственное воспитание подрастающего поколения и укрепление 
исторических и культурных традиций; 

Косолапова Олега Васильевича, диспетчера управления энергосистемой отдела 
главного энергетика акционерного общества Холдинговой Компании 
«Барнаултрансмаш», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем машиностроителя; 



4 

Кравченко Екатерину Сергеевну, начальника правового отдела 
Государственного учреждения - Алтайского регионального отделения Фонда 
социального страхования Российской Федерации, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Красникову Елену Евгеньевну, ведущего инженера по охране труда 
и производственному контролю службы охраны труда и промышленной безопасности 
акционерного общества Холдинговой Компании «Барнаултрансмаш», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
машиностроителя; 

Кузнецова Андрея Игоревича, электромонтера по ремонту и обслуживанию 
электрооборудования сервисной службы заготовительного цеха акционерного 
общества Холдинговой Компании «Барнаултрансмаш», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
машиностроителя; 

Кузнецову Ирину Николаевну, директора муниципального бюджетного 
учреждения дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» 
Родинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную работу и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Кулик Светлану Алексеевну, главного редактора муниципального автономного 
учреждения «Михайловский информационный центр» Михайловского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня 
образования Михайловского района; 

Кулинича Александра Ивановича, варщика асфальтовой массы «филиал 
Романовский» Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства 
Алтайского края «Центральное дорожно-строительное управление», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
дорожного хозяйства; 

Лавриненко Ольгу Юрьевну, главного врача краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Городская больница № 8, г. Барнаул», 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи 
с празднованием Дня города Барнаула; 

Лаптева Сергея Викторовича, слесаря-инструментальщика 6 разряда общества 
с ограниченной ответственностью Управляющей компании «Алтайский завод 
прецизионных изделий», за многолетний добросовестный труд, высокий 
профессионализм и в связи с 30-летием со дня образования предприятия; 

Ларичева Владимира Витальевича, водителя Камаза Государственного 
унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края «Южное дорожно-
строительное управление», за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Махрова Евгения Юрьевича, начальника отдела контроля качества работ 
и внедрения новых технологий краевого государственного казенного учреждения. 
«Управление автомобильных дорог Алтайского края», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
дорожного хозяйства; 

Миллер Марину Николаевну, главного бухгалтера крестьянско-фермерского 
хозяйства Иванова Анатолия Николаевича Косихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Миллера Владимира Вальтеровича, учителя трудового обучения и физкультуры 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 



5 

«Болыпепанюшевская средняя общеобразовательная школа» Алейского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд, активную общественную 
работу и в связи с 55-летием со дня рождения; 

Мифтахову Александру Александровну, индивидуального предпринимателя 
города Белокуриха, за многолетний добросовестный труд и активную общественную 
работу; 

Мохову Надежду Васильевну, участковую медсестру детской консультации 
краевого государственного бюджетного учреждения здравоохранения «Крутихинская 
центральная районная больница» Крутихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Мощенкова Евгения Владимировича, старшего лейтенанта полиции, старшего 
инспектора (дорожно-патрульной службы) (дислокация - с. Солтон) взвода № 3 
отдельной роты дорожно-патрульной службы Государственной инспекции 
безопасности дорожного движения Межмуниципального управления Министерства 
внутренних дел Российской Федерации «Бийское», за многолетний добросовестный 
труд, высокий профессионализм и в связи с 85-летием со дня образования 
Государственной инспекции безопасности дорожного движения в системе МВД 
России; 

Неуструеву Веру Васильевну, педагога дополнительного образования 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем учителя; 

Огая Владислава Викторовича, начальника Бийского таможенного поста 
Алтайской таможни, за добросовестное выполнение служебных обязанностей, 
высокий профессионализм и в связи с 30-летием со дня образования Алтайской 
таможни; 

Одношивкину Ларису Юрьевну, заведующего складом хозяйственного отдела 
филиала Федерального бюджетного учреждения здравоохранения «Центр гигиены 
и эпидемиологии в Алтайском крае в г. Бийске, Бийском, Ельцовском, Зональном, 
Красногорском, Солтонском и Целинном районах», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с 60-летием со дня рождения; 

Окорокову Елену Ивановну, учителя биологии муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа № 75» 
города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем учителя; 

Пахоменко Жанну Владимировну, консультанта планово-экономического 
отдела Государственного учреждения - Алтайского регионального отделения Фонда 
социального страхования Российской Федерации, за многолетний добросовестный 
труд и высокий профессионализм; 

Перервину Елену Николаевну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 2» города 
Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем учителя; 

Петрова Алексея Алексеевича, заместителя начальника по общим вопросам, 
начальника отдела ППО Государственного унитарного предприятия дорожного 
хозяйства Алтайского края «Южное дорожно-строительное управление», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников дорожного хозяйства; 



6 

Петрякову Оксану Петровну, председателя общественной организации 
территориального общественного самоуправления поселков Черницк и Мохнатушка 
Центрального района города Барнаула, за многолетний добросовестный труд, 
активную общественную работу и в связи с 45-летием со дня рождения; 

Плотникову Анну Владимировну, учителя русского языка и литературы 
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей № 130 
«РАЭПШ» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем учителя; 

Погребняк Людмилу Николаевну, начальника финансового отдела общества 
с ограниченной ответственностью «Спецпрофиль» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Полеву Татьяну Ивановну, заместителя управляющего Государственным 
учреждением - Алтайским региональным отделением Фонда социального страхования 
Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд и высокий 
профессионализм; 

Полухина Дмитрия Геннадьевича, главного врача краевого государственного 
бюджетного учреждения здравоохранения «Ребрихинская центральная районная 
больница» Ребрихинского района Алтайского края, за многолетний добросовестный 
труд, высокий профессионализм и большой вклад в борьбу с коронавирусной 
инфекцией (COVID-19); 

Посунько Зинаиду Сергеевну, помощника депутата Алтайского краевого 
Законодательного Собрания, за многолетний добросовестный труд, активную 
общественную работу и большой вклад в нравственно-патриотическое воспитание 
подрастающего поколения; 

Протопопову Ирину Анатольевну, учителя немецкого языка муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная 
школа № 13» города Барнаула, за многолетний добросовестный труд и в связи 
с профессиональным праздником - Днем учителя; 

Пругова Андрея Анатольевича, начальника геодезического отдела общества 
с ограниченной ответственностью «Барнаульское дорожно-строительное управление 
№ 4», за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работников дорожного хозяйства; 

Рубцова Алексея Васильевича, директора краевого государственного 
бюджетного учреждения социального обслуживания «Краевой реабилитационный 
центр для детей и подростков с ограниченными возможностями «Радуга», 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 60-летием 
со дня рождения; 

Рыжих Наталью Геннадьевну, председателя комитета по финансам, налоговой 
и кредитной политике администрации города Алейска, за многолетний 
добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Салимова Евгения Альбертовича, водителя «филиал Крутихинский» 
Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Центральное дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников дорожного 
хозяйства; 

Саханя Якова Вячеславовича, заместителя начальника службы таможенного 
контроля после выпуска товаров - начальника отдела по контролю за ввозом 
и оборотом товаров Алтайской таможни, за добросовестное выполнение служебных 



7 

обязанностей, высокий профессионализм и в связи с 30-летием со дня образования 
Алтайской таможни; 

Сбитнева Александра Николаевича, машиниста автогрейдера «филиал 
Тогульский» Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства 
Алтайского края «Северо-Восточное дорожно-строительное управление», 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников дорожного хозяйства; 

Семкичева Андрея Васильевича, генерального директора акционерного 
общества «РСУ курорта» города Белокуриха, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Серикову Оксану Васильевну, специалиста по кадрам муниципального 
бюджетного учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа «Юбилейный» 
города Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Слепухину Марину Александровну, заместителя директора по воспитательной 
работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 
«Кулундинская средняя общеобразовательная школа № 1» Кулундинского района 
Алтайского края, за многолетний добросовестный труд и большой вклад в воспитание 
и развитие подрастающего поколения; 

Смородскую Галину Викторовну, государственного инспектора отдела 
внутреннего ветеринарного надзора Управления Федеральной службы 
по ветеринарному и фитосанитарному надзору по Алтайскому краю и Республике 
Алтай, за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным 
праздником - Днем работника сельского хозяйства и перерабатывающей 
промышленности; 

Стародубова Олега Владимировича, специалиста по логистике транспортного 
цеха производственной службы общества с ограниченной ответственностью 
«Ребрихинский лесхоз» Ребрихинского района Алтайского края, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников 
леса; 

Суханова Дмитрия Валентиновича, управляющего делами администрации 
Краснощёковского района Алтайского края, за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Татьянченко Любовь Николаевну, ветерана федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный технический университет им. И.И. Ползунова», за многолетний 
добросовестный труд, активную общественную работу и в связи с 70-летием со дня 
рождения; 

Тимошенко Эдуарда Викторовича, артиста драмы - ведущего мастера сцены 
краевого автономного учреждения «Алтайский краевой театр драмы 
им. В.М. Шукшина», за многолетний добросовестный труд и в связи со 100-летием со 
дня образования учреждения; 

Тяжина Владимира Сергеевича, начальника производственного подразделения 
общества с ограниченной ответственностью «ПЕТРОВ» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников леса; 

Упорова Валерия Анатольевича, заместителя главного технолога общества 
с ограниченной ответственностью «Завод Механических Прессов» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с 80-летием со дня образования 
предприятия; 



8 

Фролова Юрия Валентиновича, водителя автомобиля на вывозке леса 
транспортного цеха производственной службы общества с ограниченной 
ответственностью «Ребрихинский лесхоз» Ребрихинского района Алтайского края, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем работников леса; 

Цыкунова Николая Николаевича, водителя автомобиля гаража отдела главного 
инженера управления по административно-хозяйственной деятельности федерального 
государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования 
«Алтайский государственный медицинский университет» Министерства 
здравоохранения Российской Федерации, за многолетний добросовестный труд, 
высокий профессионализм и в связи с 50-летием со дня рождения; 

Чурсину Елену Николаевну, диспетчера «филиал Романовский» 
Государственного унитарного предприятия дорожного хозяйства Алтайского края 
«Центральное дорожно-строительное управление», за многолетний добросовестный 
труд и в связи с профессиональным праздником - Днем работников дорожного 
хозяйства; 

Шаполову Татьяну Васильевну, экономиста муниципального бюджетного 
учреждения спортивной подготовки «Спортивная школа «Юбилейный» города 
Рубцовска, за многолетний добросовестный труд и высокий профессионализм; 

Шараухова Алексея Николаевича, капитана полиции, заместителя командира 
взвода № 1 отдельной специализированной роты дорожно-патрульной службы 
Государственной инспекции безопасности дорожного движения Главного управления 
Министерства внутренних дел Российской Федерации по Алтайскому краю, 
за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 85-летием 
со дня образования Государственной инспекции безопасности дорожного движения 
в системе МВД России; 

Швецову Татьяну Джабуровну, воспитателя муниципального бюджетного 
дошкольного образовательного учреждения детского сада общеразвивающего вида 
№ 5 «Кораблик» города Заринска, за многолетний добросовестный труд, большой 
вклад в воспитание и развитие подрастающего поколения и в связи с празднованием 
Дня города Заринска; 

Шелепову Елену Алексеевну, учителя информатики муниципального 
бюджетного общеобразовательного учреждения «Лицей «Сигма» города Барнаула, 
за многолетний добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником -
Днем учителя; 

Шефер Наталью Викторовну, слесаря по топливной аппаратуре 3 разряда 
механического цеха М-2 производственного участка № 17-1 общества с ограниченной 
ответственностью Управляющей компании «Алтайский завод прецизионных 
изделий», за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи 
с 30-летием со дня образования предприятия; 

Шишкина Михаила Петровича, фрезеровщика 5 разряда цеха 420 акционерного 
общества Холдинговой Компании «Барнаултрансмаш», за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
машиностроителя; 

Шнайдера Андрея Эмануиловича, водителя автомобиля (пожарного) 
77 пожарно-спасательной части 9 пожарно-спасательного отряда федеральной 
противопожарной службы Государственной противопожарной службы Главного 
управления МЧС России по Алтайскому краю, за многолетний добросовестный труд 
и в связи с 30-летием со дня образования Немецкого национального района; 



9 

Энгельгардт Елену Артушевну, директора санатория «Белокуриха» 
акционерного общества «Курорт Белокуриха», за многолетний добросовестный труд 
и высокий профессионализм; 

Эндерса Вячеслава Федоровича, кузнеца-штамповщика прессово-термического 
участка производства тягодутьевых машин и сосудов общества с ограниченной 
ответственностью «Сибэнергомаш-БКЗ» города Барнаула, за многолетний 
добросовестный труд и в связи с профессиональным праздником - Днем 
машиностроителя; 

Языкову Ирину Николаевну, доцента кафедры «Гуманитарные дисциплины» 
Рубцовского индустриального института (филиала) федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Алтайский 
государственный технический университет им. И.И. Ползунова», за многолетний 
добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 75-летием со дня 
образования филиала. 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Алтайская правда». 

Председатель Алтайского краевого 
Законодательного Собрания А.А. Романенко 


